



MUNICÍPIO DE ITUMBIARA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para VALOR QUE SE EMPENHA A AQUISIÇÃO MATERIAL ELETRICO ELETRONICO É ESSENCIAL PARA A MELHORIA E MODERNIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA OFERECIDOS. ESSES SERVIÇOS SÃO FUNDAMENTAIS PARA PROMOVER A INCLUSÃ processo 42714/2024.

O(a) Responsável Sr.(a) JANINE ZAGO NUNES FIUSA, no uso de suas atribuições legais e constituicionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
32.01	32.01.08.244.6015.2442.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	129	0,00
TOTAL				0,00

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por Dispensa de licitação:

Empresa: MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVICOS

CNPJ/CPF: 15.643.028/0001-14

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	PAINEL PASSA CABOS 2U 19	UN	EXPAND-LINE	4,0000	70,2000	280,8000
1	2	PAINEL CEGO 2U 19	UNID	GARMINU	4,0000	66,1500	264,6000
1	3	BANDEJA FIXA VENTILADA RACKS 19 600 MM	UNID	MAXELETRON	2,0000	139,7300	279,4600
1	4	CALHA COM 8 TOMADA	UND	INTELBRAS	1,0000	93,8300	93,8300
1	5	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5E(305)	UNID	LEVERPUSH TELECOM	4,0000	164,7000	658,8000
1	6	CAIXA CABO UTP CAT5E(305M)	UND	SUMAY	3,0000	320,0000	960,0000
1	7	CANAleta PARA SUPERFÍCIE 20X12 MM BRANCA SEM DIVISÓRIA 2M, COM ADESIVO	METRO	LEGRAND	50,0000	13,4000	670,0000
1	8	PARAFUSO PHILIPHS 8MM	UNIDADE	SFORPLAST	50,0000	0,1700	8,5000
1	9	BUCHA DE PAREDE 8MM	UNIDADE	SFORPLAST	50,0000	0,1700	8,5000
1	10	CONECTOR RJ45 CAT5	UNIDADE	FORTREK	100,0000	0,2700	27,0000
1	11	MÓDULO KEYSTONE RJ45 CAT5	UNIDADE	LINK+	20,0000	6,2500	125,0000
1	12	PATCH CORD 2M	UNIDADE	H-MASTON	50,0000	5,3000	265,0000
1	13	FILTRO DE LINHA C/ PROTETOR DE SURTO	UNIDADE	B-MAX	2,0000	39,0000	78,0000
1	14	FITA HELLERMANN 30CM PCT COM 100 UNIDADES	PACOTE	BR	2,0000	22,4100	44,8200
Total							3.764,3100
Total							3.764,3100



MUNICIPIO DE ITUMBIARA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - , 16 de outubro de 2024.

Responsável